[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2023 г.                                                                         № 202
          с. Тросна

О внесении изменений в постановление администрации
Троснянского района от 12 ноября 2018 года № 292
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта»

В целях актуализации правовой базы Троснянского района и приведения             в соответствие с действующим законодательством, администрация Троснянского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Троснянского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объектов», утвержденный постановлением администрации Троснянского района от 12 ноября 2018 года № 292 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно градостроительного облика» следующие изменения:
1.1. Часть 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования
- Конституция Российской Федерации, принятой 12.12.1993 г. («Российская газета», № 7 от 21. 01. 2009 г.);
- Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 290 от 30. 12. 2004 г.);
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003г., № 40, ст. 3822);
- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168 от 30. 07. 2010 г.);
- Федеральный закон  от 2.05.2006 г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95 от 05. 05. 2006 г.);
- Федеральный закон от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» («Российская газета», № 290 от 30. 12. 2004 г.);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» («Собрание законодательства РФ», №19 от 12.05.2014, ст.2437);
- Градостроительный кодекс Орловской области от 16.05.2007 № 674-ОЗ («Орловская правда», № 80 от 22.05.2007 г);
- Решение Троснянского районного Совета народных депутатов от 25.05.2015 г. № 335 «Об утверждении «Положения о градостроительной деятельности на территории Троснянского района».

1.2. Дополнить часть 2.17. пунктом 2.17.4 следующего содержания:
«2.17.4. Организация предоставления муниципальной услуги                                      в упреждающем (проактивном) режиме:
[bookmark: _GoBack]1) При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
а) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
б) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2). Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются административным регламентом».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации Н.Н. Волкову.

Глава района                                                                         А.В. Левковский
image1.jpeg